
Vol.89（2024.5） 

 新緑の候、皆様におかれましては、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。 

 私は、本年4月1日より当院の院長を拝命いたしました山本隆行と申します。2001年に当院（当時は、四日市

社会保険病院）に外科医として着任し、消化器疾患、とくに炎症性腸疾患の診療に携わってまいりました。これま

で、近隣の医療機関の先生方からは温かいご指導やご支援をいただき、心から感謝申し上げます。 

 当院では、炎症性腸疾患（IBD）センター、大腸肛門病センター、糖尿病センターなどの専門分野を強化してま

いりました。さらに、結石破砕センターや透析センターなど、特色ある施設を充実させ、内科系部門における消化器内

科、循環器内科、腎臓内科、リウマチ膠原病内科など、外科系部門における消化器外科、乳腺外科、整形外

科、泌尿器科、婦人科、眼科など、さらには緩和ケア、総合健診、ペインクリニックなど、各部門を充実させ、地域の

医療ニーズに応えてまいりました。また、健康管理センター、介護老人保健施設、訪問看護ステーションなど、関連施

設も整備し、地域の皆様の健康に貢献する体制を整えております。 

 今後は、地域医療支援病院として地域の医療機関との更なる連携強化や救急患者の受け入れ、また、介護老

人保健施設、地域包括ケア病棟、訪問看護ステーションによる在宅医療の促進など、継続的な取り組みを行ってま

いります。さらに、健診部門においても、疾病の早期発見と早期治療により地域の皆様の健康増進に貢献していく 

所存です。 

 当院は、これからも地域の皆様方の健康と幸福を守るために、日々努力を重ね、 

優れた医療サービスを提供することを目指します。 

 今後とも、ご指導ご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

                     四日市羽津医療センター 病院長 山本 隆行 

 四日市羽津医療センター地域医療連携室広報

すずらん通信 
新院長に山本隆行医師が就任致しました 

 ２０２４年４月から大学乳腺外科の人員不足により、当院への医師派遣が当面なくなり、 

 非常勤医師による外来診療（月、火、水曜日）のみとなります。ご迷惑をおかけ致しますが、 

 ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

乳腺外科外来からのお知らせ 



 

四日市羽津医療センター 地域医療連携室 すずらん 

〒510-0016 四日市市羽津山町10-8 病院代表TEL：059-331-2000 

すずらん直通TEL：059-331-6003 すずらん直通FAX：059-331-6004 

四日市羽津医療センター地域医療連携室広報誌 すずらん通信第89号  2024.5 

 

新規就任医師のご紹介 

後藤 信二 

ゴトウ シンジ 

H28.3 三重大学卒 

 

専門：  整形外科 

 

ﾓｯﾄｰ： 患者さんおよび家族さんの 

   希望に沿って必要な治療を行 

   うよう、心がけています。 

堅田 貴大 

カタダ タカヒロ 

R3.3 三重大学卒 

 

専門：  糖尿病・内分泌内科 

 

ﾓｯﾄｰ：  一人一人の患者さんと 

     しっかり向き合いたいと思 

     います。 

家本 清貴  

イエモト キヨタカ 

R6.3 鳥取大学卒 

小林 梨奈 

コバヤシ リナ 

R6.3 三重大学卒 

鹿島 七洋 

カシマ ナツヒロ 

R6.3 三重大学卒 

梨田 浩矢 

ナシダ コウヤ 

R6.3 三重大学卒 

一瀬 咲貴  

イチノセ サキ 

R6.3 三重大学卒 

本藏 拓己 

モトクラ タクミ 

R4.3 京都大学卒 


